❀ Syntaxis. Suavis & expectatus. Charus & expectatus. Ad gloriam expectatus. Diem ex die expectare. Spe expectare.

E X P E C T O, è pectore ejcio, expello. 3. de Orat. 152. Pauor fæciantiam mihi omnem ex animo expectorat. Ibidem. 216. & 4. Tuscul. 19.

E X P E D I E N D V S, absoluendus. de Clar. 154. Expediendis conficiendisque rebus vincere alios. 2. Qu. Fra. 14. Ad expedientum certe, si causa fuerit, commorere. pro Mil. 10. Si vita nostra in aliquas insidias incidet, omnis honesta ratio esset expediente salutis.

E X P E D I O, liber, explico, extrico. (. impedio. 2. At. 25. Ant nos expedites omni molestia, aut eris particeps. I.P. 74. Imò habeo grā-

tiam: hærem enim, nisi tu me expidessis. 3. At. 20. Expedire se ab omni occupatione. 4. V. 10. Expedire se ex laqueis. 1. Inducere se in laqueos pro R. P. 24. Sapientis est, cum stultitia sua impeditus sit, quo modo poslit expedire. 4. V. 15. Videte, ut dū expedire se vult, induat. 16. At. 6. Quod satidato debeo, per te ut antè prouideas, planè expidias, & solutum relinquas.

¶ Ab soluo. 13. Fa. 26. Peto à te ut eius negotia explices & expidas, tum iure & potestate quam habes, tum etiam auctoritate & consilio tuo. 1. de Fin. 6. 4. Ij remotis sensibus, ne id ipsum quidem expedire possunt quod differunt. 3. Fa. 12. Expedire exitum instituta rei. 16. 18. Non definam cum Galba communicare, si quid expedire poterit. de Sen. 57. Breui expidiam, agro bene culto, &c. 9. At. 18. Nihil expidio, nisi, &c. id est, extrico.

¶ Promptum facio, facile sine impedimento. pro Cæl. 6. 5. Cum Licinius venisset, pyxidem expidet, manu porrigeret, &c. 13. Fa. 37. Peto à te ut eum expidias. 9. 19. Me aliud ex alio impedit: sed si me expidiero.

† A D V E R B. Breui, de Senec. Elegantissimè, & deferre, ep. ad Brut. 5. Facile, 1. de N. & 1. de Fin. Perspicue, plane, 3. de Finib. Vehementer, pro Mur.

EXPEDIOR. 8. Fa. 9. Nam non expeditur successio, quando Galilæ, &c. 5. At. 21. Dum hic nodus expidiatur. *Frag. ep. Ex ceteris generibus pecunia expeditur.

† A D V E R B. Celeriter rem publicam, 12. Fam.

EXPEDIT, utile est, conductus. 7. Att. 21. Nihil Cæsari minus expedit ad diuturnitatem dominationis. pro Cec. 16. Pecuniam in prediis collocare expedit. pro Mar. 31. Multi dubitabant quod sibi expidet. 2. cont. Rul. 66. Idem expedit & emptori & venditori. 3. Offic. 76. Facere quod utile sit, quodque expedit. 5. Fam. 19. Quid teum sit, apparet: quid expediatur, obscurum est. 13. A. 16. Omnibus bonis expedit saluam esse rem. 8. Att. 19. Neque ex omnibus oppidis contrahere copias expedit, ne receptum amittam.

¶ Syntaxis. Id facere quod utile est, ac expedit.

EXPEDITE, plane, de Clar. 237. C. Centorinus quod proposuerat explicans expidet. 2. de Inu. 69.

EXPEDITIO, absoluio. 4. ad Her. 69. Habet paucis comprehensa breuitas multarum rerum expeditionem.

Bellum. 1. Diu. 73. Educere exercitum in expeditionem.

EXPEDITVS, promptus, paratus, facilis, nulla re implicatus. de Amic. 13. Reditus ad cœlum optimo cuique expeditissimus est. 2. At. 22. Quare adiula: expedita mihi erunt omnia, si te videbo. 2. Qu. Fr. 14. Sic habeto, nihil nobis expeditis fore fortunatus. pro Quint. 23. Hic cum ceteris, quæ habebat vadimonia differt, ut expedit in Galliam profici sci posset. pro Mil. 28. Obuiam fit ei Clodius expeditus in equo, nulla rheda, nullis impedimentis. 1. A. 25. Expedito nobis homine & parato opus est, qui, &c. ibidem. Bonorum animus ad nutum nostri ordinis expeditus iam non erit. Anteq. 6. Non conuenit enim, cum ego ad promerendum officium fuerim expeditus, vos ad referendam gratiam esse tardiores. 2. contr. Rull. 81. Ad vim promptus, ad seditionem paratus ad cædem expeditus. 2. Qu. Fr. 14. Ea sunt ad explicandum expeditissima. de Clar. 263. Disciplina Hermagoræ ad inueniendum expedita. 5. At. 18. Exercitus expeditus ad mutantum locum. de Clar. 180. Facilis & expeditus ad dicendum. 2. de Orat. 131. Expeditus ad pronunciandum. de Cl. 245. A natura satis solutus, atque expeditus ad dicendum. Ibidem 227. Expedita & perfacile currens oratio. Ibidem 220. Expedita & profluens in dicendo celeritas. pro Fl. 10. 4. Illam viam sibi videns expeditiorem ad honores. 2. de Ora. 118. Quos locos multa communitatione & meditatione paratos atque expeditos habere deberis. P. Att. 9. Pompeius expeditus anteceperat legiones X I. Lucretia. 4. Ac. 105. Sic igitur inducto & constituto probabili, & eo quidem expedito soluto, libero, & nulla re implicato, vides profectō, Luculle, &c. 1. de Fin. 33. Facilis & expedita distinctio. 14. Fam. 19. Sed me multa impediunt, quæ ne nunc quidem expedita sunt. 5. Att. 4. Sed non dubito quin S. C. expeditus sit. 4. 16. Indicia reliqua impendent, nondum est plane expeditus. de Arusp. 18. Sed quoniam mea causa expedita est, videamus nunc, quid Aruspices dicant.

† A D V E R B. Planè. 4. Attic.

¶ Syntaxis. Facilis & expeditus ad dicendum. Solutus & expeditus. Expedita & profluens celeritas. Expedita oratio, causa, exercitus, homo in quo. Ad cædem expeditus.

EXPELLOR, eiicio, exigo, detruendo, exturbo, depello. 10. Att. 4. Hi sunt, qui me ciuitate expulerint.

EXPELLOR. pro Milo. 102. Ex vrbe expelli, exterminari, eiici. pro Qu. 28. Expelli atque eiici è prædio. 2. con. Rul. 83. Expelli atque exturbari ex agris.

EXPENDO, perpendo, exquirio, examino. Orat. 47. Nec vero vtetur impudenter hac copia, sed omnia depender ac felicit. Post. in Senat. 14. Iudicem expendunt atque aestimant voluptates. 7. V. 23. Deinde hæc expeditæ atq; aestimate pecunia. 2. de Or. 309. Equidem cum colligo argumenta causarū, non tam ea numerare so-

leo, quam expendere. pro Fl. 12. Vos qui in iudiciis testem diligenter expeditis. de Clar. 186. Nos qui hæc arte aliqua volumus expendere. 1. Off. 113. Quæ contemplantes expendere oportebit, quid quisque habeat sui.

¶ Do, cum pœnas. 2. Tusc. 23. Expendere pœnas alicui.

† A D V E R B. Diligenter testem, pro Flac.

EXPENDOR, assimor. pro R. P. 43. Hæc laus non Poëtarum carminibus celebratur, sed prudentium iudicio expeditur.

EXPENSVS, datus. 1. Acceptus Lege, Accedit, &c. 1. V. 92. Expensa Chrysogono H. S. sexcenta, accepta pupillo Maleolo restituit. ibid. Chrysogono expensa lata sunt. 2. At. 14. Ne tu expensum munierib. ferres. 15. 20. Videas enim, unde numeri sint, mihi feras expensum. 6. A. 15. Quis vñquam in illo Iano inuentus est, qui L. Antonio mille nummum ferret expensum?

¶ Mensuratus. pro Fl. 68. Ante pedes prætoris in foro expensum est auri pondo centum paulò minus per Sex. Cæsium.

EXPERGEOFACIO, ex somno excito. 7. V. 37. Si fortè expergefaccere posse. 4. ad Her. 46. Hic Italiam tumultis expergeficit terore subito.

EXPERGISCOR, à somno, vel de somno excito, somno soluor. Lege,

EXPERECTVS. 2. Att. 23. Si dormis, expergiscere. 4. Acad. 5. Itaque simul experrecti sumus, visa illa contemnimus. 1. de Diu. 59. Cum autem experrectus essem, hora secunda ferè te sibi somnium narravisse. in Sal. 15. Sed non ita experrecti sumus, ut à te cauere possimus. 13. At. 37. Deinde cū somni repetito simul cū sole experrectus essem, datur mihi epistola à fororis tua filia.

EXPERIENDVS, explorandus, tentandus. 2. de Diu. 97. Babylonij CCCCLXX, millia annorum in periclitandis experiundi que pueris quicunque nati essent, posuerunt. pro Sest. 138. Aliqui magnos esse experiundos & subeundos labores. pro Cec. 3. Qui ad constitutum experiundi iuris gratia venissem. de Am. 64. Et iudicare difficile est sanè, nisi expertum: experiendum autem est in ipsa amicitia. 9. Att. 12. Nunc sine periculo experiendum erit: experiar certè, ut hic auolem.

EXPERIENS, expeditus. 5. V. 53. Homo nauis & industrius, experientissimus ac diligentissimus arator. pro Clu. 23. A. Aurius vir

¶ fortis & experiens. 4. Fa. 3. Quod experiens quotidie probo. || 6. V. 37. Promptissimi hominis & experiens & imprimis gratiosi supellefitem omnem auferre non dubitasti.

EXPERIENTIA, periclitatio, usus, exemplum. 8. Fa. 6. Quæ si aduentus meus represserit, agam gratias fortunæ constantiaeque meæ, quæ ad hanc experientiam excitauit. pro R. P. 43. Experientia patrimonij amplificandi.

EXPERIMENTVM, argumentum. 3. Tusc. 73. Sed nimurum hoc maximum est experimentum, cùm constet, &c.

† A DIVNC. Maximum. 2. Tusc.

EXPERIOR, periclitor, periculum facio, usus tractando cognoso, tento. 7. At. 2. Itaque omnia experiar, & ut spero, assequar. Ora. 32. Experiri id noli, quod te assequi posse diffidas. 1. Fam. 9. Te autem eti mallem in meis rebus expertum, quam etiam in tuis, tamen, &c. 13. 29. Ego quod in me ipso experiri potui, ad te refero. Or. 3. Par est omnes omnia experiri, qui res magnas & magnope expectandas concupierunt. pro Fla. 6. Si quid cum periculo experiri velis, in Caria id potissimum esse faciendum. pro Cæl. 58. Vim vencen aiunt Cælium esse expertum in seruo quodam ad rem ipsam parato, cuius perceleri interitu esset ab hoc comprobatum venenum. 9. Att. 2. De Bruto etiam experti sumus, quod nuper in edito tuo scripsiteram rogatu tuo. 12. A. 6. De me experior. ad Brut. 16. Experiar & tentabo omnia. 16. At. 18. Facile patior oblatum tempus, in quo amo rem experiar tuum. de Cl. 231. Te arbitror malle ipsum tacere, quam taciturnitatem nostram experiri. Frag. ep. His contraria atque parata, ut esse solent, expertus sum.

¶ Item ad forum & iudicia relatum, ago in iure. pro Qu. 68. Fuit procurator, qui cum experiri posset. Ibid. 79. Ego experiri non potui. pro Qu. 38. Experiri summo iure. pro Qu. R. 25. Iudicio graui experiri nolebas. pro Cæl. 20. Qui nunquam ne congregatu quidem & constituto cœperunt de tantis iniurias experiri.

† A D V E R B. Maximè, 1. Famil. Paulisper, 1. Philip.

EXPERRECTVS. Læge. EXPERGISCOR. pro S. R. 141. Nobilitas experrecta rem recuperavit. Anteq. 14. Ne rei crudelitas in me experrecta, in vos conualecat, præcaute aliæ. experta.

EXPERS, non particeps, vacuus, immunis. 2. de Or. 1. Antonium omnino omnis eruditio expertem atq; ignarum fuisse. de Or. 264. Cenobiam Oratorem nullius ornamenti expertem esse oportere. 8. At. 8. Pompeius omnes nos περιστρέψας expertes fuitanti ac tam inusitatibus consilij relinquebat. 1. de Leg. 22. Cum cætera sint omnia rationis expertia. 1. Offic. 50. & ad Oct. Veræ rationis & orationis expertes. 4. Fa. 14. Te omnium periculorum video expertem fore. Or. 21. Vtiusque particeps, vel vtiusque potius non expertus. de Am. 88. Amicitiam nullam ætatis degendæ rationem patitur esse expertem sui. 2. Diuin. 81. Placet igitur humanitatis expertes habere diuinationis autores. pro Sest. 47. Homo expertus consilij & ingenij. 4. V. 191. Vt nulla

Ecies vita pars summa turpitudinis esset expers. || 2. de Fini. 38.
Honestatis expers. ibid. 55.

A D V E R B. Funditus earum serum, 3. de Orat. Omnidom omnis eruditio-
nis, 2. de Orat. Plane doctrinæ, 2. de Nat.

**Syntaxis. Errationis expers & ignorans. Consilij sui aliquem relin-
quere experiem. Periculorum expers.**

E X P E R T U S, pragmaticus, habens usum multarum & magnarum
serum, multarum rerum peritus, experiens, 2. de Orat. 102. Dicam
enim tibi Catule, non tam doctus quam (id quod maius est) ex-
pertus, &c. pro Mil. 70. Hoc quam crebro accidat, experti debe-
mus scire. pro Corn. 16. Cuius audita virtus dubitatione locum
non daret, huius præsens experta, atq; perspecta obrectatorum
voce laederur. de Amic. 63. Et iudicare difficile est sanè, nisi ex-
pertum. pro Pl. 22. Omnia quæ dico de Plancio, dico expertus in
nobis. pro Dom. 11. Neque in coniectura propriebamus, sed
iam experti videbamus.

Synt. Virtus presens, experta, perspecta, qd. In aliqua re expertus.

E X P E T E N D U S, optabilis. de Orat. 4. Qui res magnas, & maxi-
mè expertendas concupierunt. 1. de Orat. 22 1. Quæ vulgo ex-
pertenda & optabilia videntur. de Am. 86. Ea quæ putant homines
expertenda, honestas, gloria, tranquillitas animi atque iu-
cunditas. 4. de Finib. 50. Quod optabile est, id esse expertendum.
pro Arc. 4. Nihil esse in vita magnoperè expertendum, nisi lau-
dem atque honestatem. 2. Fam. 10. Quæ tamen omnia in expe-
tenda amicitia tua secutus sum. 6. At. 9. Nec me z. in experten-
do cognolces, nec ἔπειρον in abiiciendo. 1. de Fin. 30. Volupta-
tem ipsam per se esse expertendam, & dolorem ipsum per se es-
se fugiendum. pro Mil. 50. Ille nocturnus ad vibem aduentus
vitandus potius quam expertendus fuit. 2. de Inu. 157. Res expe-
tenda. (vitanda. de Arulp. 43).

A D V E R B. Magnoperè, 4. de Fin. Maximè honestas, 1. Offic. Valde, lo-
ca, 4. Att. Vulgo & optabilia, 1. de Orat.

E X P E T E N S. pro Pomp. 57. Ne legaretur A. Gabinius Pompeio
expertenti ac postulanti.

E X P E T I T U S. 2. Fin. 38. Qui potiatur expertis corporis volu-
ptatibus.

A D V E R B. Serò, 4. Tuscul.

E X P E T O, opto, cupio, peto, aspicio. I.P. 16. A me quidem etiam po-
enas expertisti, quibus coniuratori manus mortuorū expiaretis.
pro Deiot. 30. Expertere vitam alicuius. Ibid. Non expertere vi-
tam, non capitis arcessere. 1. Tuscul. 1:6. Erichthei filiæ cupidè
mortem expertuerunt. pro Mar. 18. Deos poenas ab aliquo ob
aliiquid delictum expertere. de Ar. 43. Expertere poenas domesti-
ci sanguinis. 1. de Orat. 134. Sine quo hoc quod tu expertis, nun-
quam assequere. At. ex Cor. Nostram gloriam tua virtute augeri
expeto. pro Pomp. 30. Italia ab hoc auxiliū magnoperè expertuit.

E X P E T O R. Or. 66. In concionibus tracta quædam & fluens ex-
peritur oratio. pro Pom. 1. Pompeium ab omnibus ad id bellum
Imperatorem depoicii atque experti. 2. de Or. 172. Si sapientia
tantoperè expertitur, &c. 5. de Finib. 37. Ea enim vita expertitur,
quæ sit animi corporisq; expleta virtutibus. 1.42. Nunc sapien-
tia expertitur, quod est tanquam artifex comparandæ voluptati-
tis. 2. de Or. 172. Si pecunia tantoperè expertitur, quanto gloria
magis est expertenda. 1. de Fin. 32. Itaque Epicurus semper hoc
vtrit, vt probet, voluptatem natura experti, quod, &c. de Clar. 207. Antonius, qui maxime expertebatur, facilis in causis rei-
ciendis fuit. pro Fl. 95. Nunc à Flacco Lentuli poena per vos ex-
pertuntur. 6. V. 108. Atheniensium sacra summa cupiditate ex-
pertuntur. * pro M. Scau. Redimunt se ea parte corporis, propter
quam maximè expertuntur.

A D V E R B. Amplius quid, pro Syll. Auidè, stienter, 4. Tuscl. Cupidissi-
mè, 7. Attic. Magnoperè, 4. de Finib. Maximè dignitatem, 1. de Orat.
Vehementer, 1. Offic.

E X P R E S S I B I L I S, placabilis. 13. A. 2. Bellum expiable. alias, inex-
piable.

E X P I A T I O, procuratio. de Ar. 21. Diis violatis expiatio debetur.
1. de Leg. 40. Scelerum in homines atque impiatum nulla ex-
piatio est.

E X P I C T U S, desipitus, descriptus, expressus. 5. Tuscl. 114. Qui motus
hominum, qui ferarum non ita ab Homero expiatus est, vt quæ
ipse non viderit, nos vt videremus efficerit?

E X P I L A T I O, direptio. 3. Offic. 36. Expilations & direptiones,
sociorum.

A D I V N C Y. Tanta, 3. Offic.

E X P I L A T O R. 1. Qu Fr. 1.7. Cum domus hospitem, non expila-
torem recepit.

E X P I L A T U S. 3. de Or. 121. Hæc sumenda sunt nobis ab iis ipsis
à quibus expilati sumus. pro Clu. 181. Expilate armario, pecu-
nia ablata. 6. V. 63. Regem spoliatum expilatumque dimisit.

E X P I L O, diripio. 3. de Natur. 83. Dionysius fanum Proserpinæ
Locris expilauit. pro Pomp. 57. Expilate socios, diripere pro-
vincias,

E X P I A N D U S, pro Mil. 74. Cuius supplicio Senatus religiones

expiandas sæpe censuit. pro Rab. 11. Qui expiandum forum ab
illis nefariis sceleris vestigiis esse dico.

E X P I A T U S. 1. A. 30. Expiato foro, dissipato concursu impiorum
1. de Leg. 40. Nam & iis sine illius suffimenti expiati sumus.
E X P I O, procureo. I.P. 8. Tua sclera dij immortales in nostros ex-
pauerunt. de Ar. 10. Sed primum expiabo religionem ædium
meorum.

Claco. I. P. 16. A me quidem etiam poenas expertis, quibus
coniuratorum manes morruorum expiaretis.